
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 05695/2023

Αθήνα, 01/02/2023

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 112ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 01/02/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣΠρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

Αντιπρύτανης Έρευνας και Δία Βίου Εκπαίδευσης 

ΓΕΛΑΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣΑντιπρόεδρος

Καθηγητής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣΤακτικό μέλος

Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήμα Θεολογίας

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΣ Φ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣΤακτικό μέλος

Καθηγητής Τμήμα Οικονομικών Επιστημών

ΡΟΥΣΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣΤακτικό μέλος

Καθηγητής Τμήμα Φαρμακευτικής

ΘΩΜΑΪΔΗΣ Σ ΝΙΚΟΛΑΟΣΤακτικό μέλος

Καθηγητής Τμήμα Χημείας

ΤΟΥΛΟΥΜΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΤακτικό μέλος

Καθηγήτρια Ιατρική Σχολή

Διάφορα Θέματα διαγωνισμών

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΩΤΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΟΣ Φ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 18773

: Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών

Αντικείμενο

Θέμα : Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνίας 

αποσφράγισης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων 

02894/2022, για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και ηλεκτρονικών 

συγκροτημάτων στο πλαίσιο του έργου/προγράμματος με Κ.Ε. 18773 και τίτλο 

«Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών» και παροχή διευκρινίσεων.

To Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ΑΔΑ: 6Ο9Τ46ΨΖ2Ν-ΦΣ9





ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 

141).

2.Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147), όπως ισχύει.  

3.Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλιών Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών, όπως ισχύει.

4.Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 (Α’ 

184). 

5.Την υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ του ΕΚΠΑ με θέμα 

"Συγκρότηση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΦΕΚ 

Β΄1268).

6.Την από 23/11/2022 απόφαση του αρμοδίου οργάνου του ΕΛΚΕ, για την έγκριση διενέργειας ανοικτής 

ηλεκτρονικής διαδικασίας κάτω των ορίων και την έγκριση της πολυετούς δέσμευσης για τo οικονομικό 

έτος 2023, για την προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών και ηλεκτρονικών συγκροτημάτων, στο 

πλαίσιο του έργου με Κ.Ε. 18773 και τίτλο «Εκπαιδευτικές, ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών» (ΑΔΑ: 638Θ46ΨΖ2Ν-Ζ5Τ)

7.Την από 23/11/2022 απόφαση του αρμοδίου οργάνου του ΕΛΚΕ, περί συγκρότησης των Επιτροπών 

(α) Τεχνικών Προδιαγραφών, (β) Διενέργειας και Αξιολόγησης και (γ) Παρακολούθησης και 

Παραλαβής, στο πλαίσιο της ανάθεσης και εκτέλεσης της ως άνω σύμβασης (ΑΔΑ: 

Ψ12Μ46ΨΖ2Ν-83Λ).

8.Την από 25/01/2023 προκήρυξη του διαγωνισμού (ΑΔΑ 66Ζ146ΨΖ2Ν-Φ89, ΑΔΑΜ 

23PROC012030485). 

9.Την υπ’ αριθμό 02894/2022 διακήρυξη του διαγωνισμού, η οποία καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) με ΑΔΑΜ 23PROC012030512 καθώς και 

στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ όπου έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 182144. Επίσης 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στη διεύθυνση (URL): www.elke.uoa.gr 

<http://www.elke.uoa.gr>

10.Το από 30/01/2023 αίτημα για την παροχή διευκρινίσεων του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

«DIXONS SOUTH EAST EUROPE A.E.B.E.» στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

11.Το από 30/01/2023 αίτημα για την παροχή διευκρινίσεων του οικονομικού φορέα με την επωνυμία 

«ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.» στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

12.Το από 31/01/2023 έγγραφο παροχής διευκρινίσεων της Επιτροπής Τεχνικών Προδιαγραφών του 

διαγωνισμού, το οποίο έλαβε αριθμό πρωτ. 010953/2023. 

13.Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 4121/30-07-2020 έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ με θέμα: Διευκρινίσεις ως προς την 

τήρηση των διατυπώσεων δημοσιότητας στη διαγωνιστική διαδικασία σε περίπτωση τροποποίησης όρων 

της διακήρυξης (ΑΔΑ: ΩΡΗ9ΟΞΤΒ-2ΧΖ). 

Αποφασίζει

Α. Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού κάτω των ορίων (α/α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 182144), της υπ. αριθμ. Διακήρυξης 02894/2022 

(ΑΔΑΜ: 23PROC012030512) για την προμήθεια «ηλεκτρονικών υπολογιστών και ηλεκτρονικών 

συγκροτημάτων» στο πλαίσιο του έργου/προγράμματος με Κ.Ε. 18773 και τίτλο «Εκπαιδευτικές, 

ερευνητικές και λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών». 

ΑΔΑ: 6Ο9Τ46ΨΖ2Ν-ΦΣ9





Ειδικότερα:

· Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται η 17η 

Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00.

· Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 23η Φεβρουαρίου 2023, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ..

· Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 

χρόνου ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της διακήρυξης, ήτοι μέχρι 19/03/2024.

· Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»: 02/02/2023 

· Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 02/02/2023 

Β. Την παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την υπ. αριθμ. 02894/2022 (ΑΔΑΜ: 23PROC012030512) 

Διακήρυξη σε συνέχεια των αιτημάτων παροχής διευκρινίσεων των οικονομικών φορέων «DIXONS 

SOUTH EAST EUROPE A.E.B.E.» καθώς και «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.», σύμφωνα με το 

από 31/01/2023 έγγραφο της Επιτροπής Τεχνικών Προδιαγραφών με τίτλο «Παροχή πρόσθετων 

πληροφοριών-διευκρινίσεων», με αρ. πρωτ. 010953/2023.

Συγκεκριμένα η Επιτροπή σημειώνει τα εξής:

Στα είδη 1.1 Desktop 01 και 1.2 Desktop 02, η μνήμη RAM που ζητείται στις τεχνικές προδιαγραφές 

με α/α 1.1.3 και 1.2.3 διαμορφώνεται σε DIMM 32 GB, 4 x 8 GB, DDR4, 3.200 MHz.

2. Στα είδη 1.1 Desktop 01, 1.2 Desktop 02 και 1.3 Desktop 03 η κάρτα γραφικών που ζητείται στις 

τεχνικές προδιαγραφές με α/α 1.1.4, 1.2.4 και 1.3.4 , διαμορφώνεται σε GTX 1660 TI 6 GB 

GDDR6 ή ισοδύναμο ή ανώτερο. 

3. Στα είδη 1.1 Desktop 01 και 1.2 Desktop 02, ο δίσκος που ζητείται στις τεχνικές προδιαγραφές με 

α/α 1.1.5 και 1.2.5 είναι τύπου SSD M.2 2230, PCIe x4 3ης γενιάς NVMe, γίνονται δεκτοί και 

ισοδύναμοι ή ανώτεροι δίσκοι. 

4. Στα είδη 1.3 Desktop 03 και 1.4 Desktop 04, ο δίσκος που ζητείται στις τεχνικές προδιαγραφές με 

α/α 1.3.3 και 1.4.3 διαμορφώνεται σε μέγεθος 500GB και άνω. 

5. Στα είδη 1.3 Desktop 03 και 1.4 Desktop 04, η μνήμη RAM που ζητείται στις τεχνικές 

προδιαγραφές με α/α 1.3.2 και 1.4.2 είναι 16GB DDR4 3.200 MHz, 2 DIMM MODULES 

απαιτείται δηλαδή 2x8GB RAM.

6. Στα είδη 1.1 Desktop 01 και 1.2 Desktop 02, το τροφοδοτικό που ζητείται στις τεχνικές 

προδιαγραφές με α/α 1.1.12 και 1.2.14 Τροφοδοτικό 750W Gold Plus ή ισοδύναμο ή ανώτερο, 

διαμορφώνεται σε 750W Gold Plus 80+ ή ισοδύναμο ή ανώτερο.

7. Στα είδη 1.3 Desktop 03 και 1.4 Desktop 04, στην τεχνική προδιαγραφή με α/α 1.3.12 και 1.4.11 

όπου ζητείται «Προεγκατεστημένο λογισμικό Win 10 Pro (Win 11 Pro License)», γίνεται δεκτή 

και η προεγκατεστημένη άδεια Windows 11 Pro (Win 11 Pro License).

8. Στο είδος 1.6 Tablet, η τεχνική προδιαγραφή με α/α 1.6.3 «Μνήμη RAM 8 GB» θα παραμείνει ως 

έχει. 

ΑΔΑ: 6Ο9Τ46ΨΖ2Ν-ΦΣ9





Καταληκτικά σημειώνεται ότι οι συγκεκριμένες διευκρινίσεις ισχύουν για όλους τους οικονομικούς 

φορείς. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ. αριθμ. 02894/2022 Διακήρυξης 

(23PROC012030512).

Γ. Η παρούσα απόφαση θα κοινοποιηθεί στην διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ όπου θα είναι 

διαθέσιμη ως επισυναπτόμενο αρχείο του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 182144, καθώς και στην 

ιστοσελίδα. της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.elke.uoa.gr. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: 6Ο9Τ46ΨΖ2Ν-ΦΣ9




		2023-02-02T15:14:58+0200
	Athens




